УИД 91МS0091 – 01 – 2024 – 001136–77

 дело № 1-91-10/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

                                                                            адрес

 Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

  при секретаре фио,

 с участием государственного обвинителя – помощника прокурора адрес – фио,

защитника – адвоката фио, представившего ордер № 90-01-2024-телефон от дата,

потерпевшего фио,

подсудимого фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление адвоката фио, участвовавшего в качестве защитника по назначению по защите прав и интересов подсудимого фио, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением мирового судьи судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио от дата уголовное дело по обвинению фио, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158  УК РФ, прекращено на основании ст. 25 УПК РФ в связи с примирением сторон, освободить его от уголовной ответственности.

От адвоката фио поступило заявление об оплате его труда за оказание юридической помощи подсудимой за счет средств федерального бюджета в сумме сумма

Исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что ходатайство адвоката об оплате его труда подлежит удовлетворению полностью, по следующим основаниям.

Судом установлено, что адвокат фио осуществлял защиту подсудимого   по назначению суда на основании ордера № 90-01-2024-телефон от дата, и удостоверения адвоката № 1090 от дата

Согласно требованиям, ч. 5 ст. 50 УПК РФ в случае, если адвокат участвует в производстве предварительного расследования или судебном разбирательстве по назначению органов дознания, следователя или суда, расходы на оплату его труда компенсируются за счет средств федерального бюджета.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от дата № 1240 «О порядке и размере возмещения процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением гражданского дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации и о признании утратившими силу некоторых актов Совета Министров адрес и Правительства Российской Федерации», Приказа Министерства юстиции РФ № 174 и Министерства финансов РФ № 122 от дата «Об утверждении порядка расчета оплаты труда адвоката, участвующего в качестве защитника в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, органов предварительного следствия или суда, в зависимости от сложности уголовного дела», утвержден порядок расчета оплаты труда адвокатов, участвующих в качестве защитников в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, органов предварительного следствия и суда, в зависимости от сложности уголовного дела.

Оплате подлежит участие адвоката в судебных заседаниях при рассмотрении дела дата в размере сумма; дата в размере сумма; а также за ознакомление с материалами дела дата в размере сумма, а всего сумма

На основании изложенного, руководствуясь со ст.ст. 50, 51, 131, 313 УПК РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

       Заявление адвоката фио о выплате вознаграждения – удовлетворить полностью.

        В соответствии с п.1 ч.2 ст.131 УПК РФ, признать сумму, выплачиваемую адвокату фио, участвовавшему в уголовном деле в качестве защитника по назначению на стадии судебного разбирательства в сумме сумма, процессуальными издержками.

         Выплатить за счет средств федерального бюджета РФ вознаграждение в сумме сумма адвокату фио, удостоверение № 1090 выданное Главным управлением Минюста России по адрес дата, участвовавшему в качестве защитника по назначению по защите прав и интересов подсудимого фио, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 159 УК РФ.

        Оплату произвести путем перечисления указанной суммы на расчетный   счет 40802810952000000896, открытый в Юго-Западный Банк ПАО СБЕРБАНК,  БИК телефон,   к/с 30101810600000000602 в отделении Ростов-на-Дону Банка России, ИНН телефон, КПП телефон, ИНН адвоката фио - 910811605456.

        Копию постановления направить для исполнения в бухгалтерию Управления Судебного департамента адрес, по адресу: адрес, и в адрес адвоката фио – для сведения.

 Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес  в течение 15  суток со дня его вынесения.

 Мировой судья                                                (подпись)                                               фио

 Копия верна:

 Судья:                                Секретарь:

2